
Информационно-правовой бюллетень № 47-а (244) � 23 октября 2015 г. � Распространяется бесплатно

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы

Содержание номера на стр. 40.

www.gradkostroma.ru



2 23 октября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а �  23 октября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



4 23 октября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а �  23 октября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



6 23 октября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а �  23 октября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



8 23 октября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а �  23 октября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



10 23 октября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а �  23 октября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



12 23 октября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



13ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а �  23 октября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



14 23 октября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



15ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а �  23 октября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



16 23 октября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



17ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а �  23 октября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



18 23 октября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



19ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а �  23 октября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



20 23 октября 2015 г.   � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



21ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а �  23 октября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



22 23 октября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



23ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а �  23 октября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



24 23 октября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



25ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а �  23 октября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



26 23 октября 2015 г.   � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



27ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а �  23 октября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



28 23 октября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

На основании заявления И. Л. Шуршукова, в соответствии со статьей 40 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставления
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земель-
ном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Линейная, 25/2, с учетом итого-
вого документа (заключения о результатах) публичных слушаний, рекомендаций Комиссии по
подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы, руководствуясь
статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава муниципального образования городского округа город
Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-

тельства на земельном участке с кадастровым номером 44:27:020317:62 площадью 0,0728 га,
расположенном по адресу: город Кострома, улица Линейная, 25/2, исключив минимальный отступ
от западной границы земельного участка, в целях реконструкции многоквартирного жилого дома.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы
О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2015 года                                        №  2983

О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства на земельном участке, расположенном 

по адресу: город Кострома, улица Линейная, 25/2

На основании заявления Н. Н. Сорокиной, в соответствии со статьей 40 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставления
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земель-
ном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Костромская, 7, в связи с допу-
щенными ошибками в предоставленной схеме планировочной организации земельного участка и
заявлении в части запрашиваемых отклонений, рассмотрев итоговый документ (заключение о
результатах) публичных слушаний, рекомендации Комиссии по подготовке проекта Правил зем-
лепользования и застройки города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57
Устава муниципального образования городского округа город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разре-

шенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 44:27:050502:13 пло-
щадью 0,0742 га, расположенном по адресу: город Кострома, улица Костромская, 7, в части уста-
новления минимального отступа от юго-западной границы земельного участка – 6,5 метра, по гра-
ницам существующего объекта, в целях реконструкции жилого дома.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы
О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2015 года                                        №  2984

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 

расположенном по адресу: город Кострома, улица Костромская, 7

На основании заявления «ОАЗИС» ГК № 68 Б, в соответствии со статьей 40 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставления
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земель-
ном участке, расположенном по адресу: город Кострома, поселок Новый, улица Костромская, ЗВГ
№7, рассмотрев итоговый документ (заключение о результатах) публичных слушаний, рекомен-
даций Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы,
руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава муниципального образования город-
ского округа город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-

тельства на земельном участке с кадастровым номером 44:27:050601:14 площадью 0,8818 га,
расположенном по адресу: город Кострома, поселок Новый, улица Костромская, ЗВГ № 7, исклю-
чив минимальные отступы от северо-западной, северной, северо-восточной, юго-восточной,
юго-западной, южной границ земельного участка, установив максимальный процент застройки
земельного участка – 55%, в целях реконструкции гаражных боксов.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы
О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2015 года                                        №  2985

О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства на земельном участке, расположенном 

по адресу: город Кострома, поселок Новый, улица Костромская, ЗВГ №7

На основании заявления А. Ю. Бурнышевой, в соответствии со статьей 39 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставления
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по
адресу: город Кострома, улица Станкостроительная, садоводческое товарищество «Дружба-2»,
участок № 74, в связи с несоответствием запрашиваемого вида использования земельного участ-
ка функциональному зонированию и параметрам планируемого развития территории, опреде-
ленным Генеральным планом города Костромы, а также в связи с тем, что земельный участок
попадает в санитарно-защитную зону существующей промышленной и коммунально-складской
зоны размещения объектов IV, V  класса опасности, с учетом итогового документа (заключения о
результатах) публичных слушаний, рекомендаций Комиссии по подготовке проекта Правил зем-
лепользования и застройки города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57
Устава муниципального образования городского округа город Кострома,

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2015 года                                        №  2988

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка, расположенного по адресу:

город Кострома, улица Станкостроительная,  садоводческое 
товарищество «Дружба -2», участок № 74

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка с кадастровым номером 44:27:070208:74, площадью 0,0724 га, расположен-
ном по адресу: город Кострома, улица Станкостроительная, садоводческое товарищество
«Дружба-2», участок № 74 – «Дома индивидуальной жилой застройки», установленный для зоны
коллективных садов СХ-2.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы
О.В. БОЛОХОВЕЦ.

В целях совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы, руководствуясь
статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в Порядок предоставления из бюджета города Костромы субсидий теплоснабжаю-

щим организациям в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ по капитальному
ремонту наружных систем горячего водоснабжения с целью обеспечения циркуляции воды в сетях
горячего водоснабжения, утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 22
июля 2015 года № 1765 следующие изменения:

1.1. наименование после слов «систем горячего водоснабжения» дополнить словами «к многок-
вартирным домам»;

1.2. в абзаце первом пункта 6 слово «октября» заменить словом «ноября». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Действие положений пункта 1.2 настоящего постановления распространяется на правоотно-

шения, возникшие с 1 октября 2015 года.
Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы

О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2015 года                                        №  2990

О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета 
города Костромы субсидий теплоснабжающим организациям в целях 

возмещения затрат, связанных с выполнением работ по капитальному 
ремонту наружных систем горячего водоснабжения с целью обеспечения 

циркуляции воды в сетях горячего водоснабжения

На основании обращения общества с ограниченной ответственностью «Инвест» от 29 сентября
2015 года, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в пункт 2 постановления Администрации города Костромы от 9 сентября 2015 года  №

2504 «О подготовке документации по планировке территории, ограниченной границей города
Костромы, садоводческим товариществом «Судостроитель», границами земельных участков по
улице Береговой, 55» изменение, заменив слова «до 1 октября 2015 года» словами «до 2 ноября
2015 года».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в течение 3 дней со дня
его подписания, размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы
О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 октября 2015 года                                        №  2992

О внесении изменения в пункт 2 постановления Администрации 
города Костромы от 9 сентября 2015 года № 2504 «О подготовке 

документации по планировке территории, ограниченной границей 
города Костромы, садоводческим товариществом «Судостроитель», 

границами земельных участков по улице Береговой, 55»

На основании заявления Н.М. Аносовой, в соответствии со статьей 40 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставления
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земель-
ном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Крупской, 3, рассмотрев итоговый
документ (заключения о результатах) публичных слушаний, рекомендаций Комиссии по подготов-
ке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы, руководствуясь статьями 42,
44, частью 1 статьи 57 Устава муниципального образования городского округа город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-

тельства на земельном участке с кадастровым номером 44:27:080107:135 площадью 0,093 га,
расположенном по адресу: город Кострома, улица Крупской, 3, установив минимальный отступ от
северной границы земельного участка – 1,5 метра, в целях реконструкции жилого дома.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы
О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2015 года                                        №  2986

О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства на земельном участке, расположенном 

по адресу: город Кострома, улица Крупской, 3

Объявление

На основании обращения председателя общего собрания собственников помещений многок-
вартирного жилого дома по улице Советской, 138, Конека Т. А., во исполнение пункта 3 статьи 4
Порядка согласования Схемы ограждения земельного участка на территории города Костромы,
утвержденного решением Думы города Костромы от 4 декабря 2014 года №233, Администрацией
города Костромы проводится изучение мнения заинтересованных лиц по вопросу установки огра-
ждения в виде шлагбаума на земельном участке под многоквартирным жилым домом по улице
Советской, 138, согласно  Схеме ограждения (шлагбаума) земельного участка.

Предложения и рекомендации по данному вопросу принимаются Управлением архитектуры и
градостроительства в письменной форме до 12 ноября 2015 года по адресу: площадь
Конституции, 2, кабинеты 405, 406.

www.gradkostroma.ru



29ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а �  23 октября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

В соответствии  со  статьей 17  Федерального закона  от  6  октября  2003  года № 131 - ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением
Думы города Костромы от  21 декабря 2005 года № 120 «Об определении порядка установления
органами местного самоуправления города Костромы размера платы за жилое помещение и ком-
мунальные услуги, тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов
на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями», Порядком фор-
мирования тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и
учреждениями города Костромы, утвержденным постановлением Администрации города
Костромы от 10 июля 2013 года № 1504, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57
Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным образо-

вательным учреждением дополнительного образования детей города Костромы «Детский мор-
ской центр», установленные постановлением Администрации города Костромы от 18 декабря
2014 года № 3441  (с изменениями внесенными постановлением Администрации города
Костромы  от 15 апреля 2015 года № 801), следующие изменения:

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 октября 2015 года                                        №  2993

О внесении изменений в тарифы на платные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного

образования детей города Костромы «Детский морской центр»

1.2. строку 9 признать утратившей силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1

числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее, чем по истечении 10 дней  после
дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы
О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Во исполнение Прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Костромы
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, утверждённого решением Думы города
Костромы от 13 ноября 2014 года № 216, в соответствии с пунктами 3.2, 4.7, 5.2 Положения о
порядке приватизации муниципального имущества города Костромы, утверждённого решением
Думы города Костромы от 28 января 2003 года № 2, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1
статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Нежилое помещение № 1 общей площадью 1797 квадратных метров, в том числе: комнаты №

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 октября 2015 года                                        №  2994

Об утверждении условий приватизации объекта муниципальной собственности

№ 1-10 общей площадью 275,8 квадратного метра в подвале, комнаты № № 1-21, 23 общей пло-
щадью 319,3 квадратного метра на первом этаже, комнаты № № 1-25, 27-33, 36-40 общей пло-
щадью 592,2 квадратного метра на втором этаже; комнаты № № 1-39 общей площадью 609,7 ква-
дратного метра на третьем этаже нежилого здания по адресу: Костромская область, город
Кострома, проспект Мира, 4 (объект культурного наследия):

1.1. способ приватизации – аукцион, закрытый по форме подачи предложений о цене;
1.2. начальная цена продажи - 42800000 рублей, включая 6528813,56 рубля налог на добавлен-

ную стоимость;
1.3. размер задатка - 4280000 рублей;
1.4. оплата по договору купли-продажи единовременно;
1.5. обременение: охранное обязательство.
2. Поручить Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города

Костромы (Д. Ю. Виноградов) организовать проведение аукциона по продаже указанного объекта
муниципальной собственности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию.

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы
О.В. БОЛОХОВЕЦ.

На основании обращения председателя общего собрания дома № 3 в микрорайоне Юбилейный
Блохина Е. Б., во исполнение пункта 3 статьи 4 Порядка согласования Схемы ограждения земель-
ного участка на территории города Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы
от 4 декабря 2014 года № 233, Администрацией города Костромы проводится изучение мнения
заинтересованных лиц по вопросу установки ограждения (автоматического шлагбаума на дворо-
вом проезде) в границах земельного участка под многоквартирным жилым домом в микрорайоне
Юбилейный, 3, согласно Схеме ограждения земельного участка.

Предложения и рекомендации по данному вопросу принимаются Управлением архитектуры и
градостроительства в письменной форме до 12 ноября 2015 года по адресу: площадь
Конституции, 2, кабинеты 405, 406.

Объявление

В соответствии со статьями 39.1, 39.2, 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, руко-
водствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Провести аукцион, открытый по составу участников, на право заключения договора аренды

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности города Костромы, площадью
413 квадратных метров, с кадастровым номером 44:27:040105:392, расположенного по адресу:
Костромская область, город Кострома, улица Пятницкая, 36.

2. Определить организатором аукциона на право заключения договора аренды земельного
участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, Управление имущественных и земель-
ных отношений Администрации города Костромы.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опуб-
ликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы
О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2015 года                                        №  2987

О проведении аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности 
города Костромы, расположенного по адресу: Костромская область, 

город Кострома, улица Пятницкая, 36

www.gradkostroma.ru



30 23 октября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Объявление

УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ объявляет:
1) о проведении аукционов по продаже объектов муниципальной собственности:

www.gradkostroma.ru



31ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а �  23 октября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Муниципальное казенное учреждение «Служба муниципального заказа по ЖКХ» горо-
да Костромы сообщает, что на основании постановления Администрации города Костромы от
19.10.2015 г. № 2978 «О сносе (демонтаже) незаконно размещенных некапитальных объектов
на территории города Костромы» с 22 октября 2015 года приступает к сносу (демонтажу)
незаконно размещенных некапитальных объектов по адресу: город Кострома, ул.
Профсоюзная, в районе многоквартирного жилого дома 34а.

Демонтаж, транспортировка к месту хранения и хранение указанных сооружений будут
производиться за счет собственников объектов. Своё имущество владельцы снесенных объек-
тов смогут забрать после возмещения затрат по сносу (демонтажу) и хранению сооружений
(см.: «Порядок сноса (демонтажа) незаконно размещенных некапитальных объектов и само-
вольных построек на территории города Костромы», утвержденный постановлением Главы
города Костромы от 11.01.2008 № 16).

Во избежание дополнительных финансовых затрат со стороны собственников объектов
(гаражи), рекомендуем Вам в срок до 22 октября 2015 года демонтировать незаконно разме-
щенные объекты (гаражи) с участка по ул.Профсоюзная, в районе многоквартирного жилого
дома 34а.

За справками обращаться по адресу: ул. Депутатская, д. 47, каб. № 210, с 9.00 до 18.00,
перерыв с 13.00 до 14.00.

Объявление

2) о внесении следующих изменений в сообщение о проведении аукционов по продаже объек-
тов муниципальной собственности, опубликованное в информационно-правовом бюллетене
«Официальный вестник города Костромы» 02.10.2015 № 42:

3) о внесении следующих изменений в сообщение о проведении продажи посредством публич-
ного предложения объектов муниципальной собственности, опубликованное в информационно-
правовом бюллетене «Официальный вестник города Костромы» 02.10.2015 № 42:

4) о внесении следующих изменений в сообщение о проведении аукционов по продаже объек-
тов муниципальной собственности, опубликованное в информационно-правовом бюллетене
«Официальный вестник города Костромы» 16.10.2015 № 46-б:

Утверждено распоряжением Управления имущественных и земельных отношений 
Администрации города Костромы

от  22 октября   2015 года № __159-з__

ИЗВЕЩЕНИЕ
О проведении аукциона на право заключения договоров аренды 

земельных участков, расположенных на территории города Костромы, 
государственная собственность на которые не разграничена 

Настоящее извещение, вносимые в него изменения, извещение об отказе от проведения аук-
циона размещаются на официальном сайте торгов в сети «Интернет» по адресу: www.torgi.gov.ru
(далее – официальный сайт торгов) и опубликовываются в информационно-правовом бюллетене
«Официальный вестник города Костромы».

УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРО-
ДА КОСТРОМЫ объявляет о проведении 25 ноября 2015 года с 17 часов 30 минут по московско-
му времени по адресу: город Кострома, площадь Конституции, 2 (кабинет 303), аукциона на право
заключения договоров аренды земельных участков, расположенных на территории города
Костромы, государственная собственность на которые не разграничена. 

1. Организатор аукциона: Управление имущественных и земельных отношений Администрации
города Костромы; место нахождения: 156005, Костромская область, город Кострома, площадь
Конституции, 2; телефон (4942) 42-68-41, 32-70-97; e-mail: kui@admgor.kоstroma.net. 

2. Аукцион проводится в соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса
Российской Федерации, на основании постановления Администрации города Костромы от 22

www.gradkostroma.ru



32 23 октября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

октября 2015 года № 2997 «О проведении аукционов на право заключения договоров аренды
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположен-
ных на территории города Костромы».

3. Аукцион является открытым по составу участников.
4. Характеристика предмета аукциона по лотам:

ЛОТ № 1
- адрес: Костромская область, город Кострома, улица Костромская, 2е;
- площадь: 1 504 квадратных метра;
- кадастровый номер: 44:27:051301:101;
- категория земель: земли населенных пунктов;
- разрешенное использование: объекты административного назначения, офисные объекты

делового и коммерческого назначения, гостиницы, объекты розничной торговли, объекты обще-
ственного питания, объекты бытового обслуживания населения, многофункциональные развлека-
тельные объекты, аптеки, аптечные пункты, автостоянки;

- обременения и ограничения: в прибрежной защитной полосе и водоохранной зоне реки
Ребровки; на земельном участке расположен самовольно установленный объект, права на кото-
рый не зарегистрированы в установленном законодательством порядке ; в зоне строительства
имеются воздушные линии связи; 

- параметры разрешенного строительства:
объекты административного назначения, офисные объекты делового и коммерческого назна-

чения: максимальный процент застройки земельного участка– 50%; предельная высота объекта –
32 м; предельное количество этажей – 8; минимальный отступ от границ земельного участка – 3 м; 

гостиницы, объекты розничной торговли, объекты бытового обслуживания населения: макси-
мальный процент застройки земельного участка– 50%; предельная высота объекта – 20 м; пре-
дельное количество этажей – 5; минимальный отступ от границ земельного участка – 3 м; 

объекты общественного питания: максимальный процент застройки земельного участка– 50%;
предельная высота объекта – 13 м; предельное количество этажей – 3; минимальный отступ от
границ земельного участка – 3 м;

многофункциональные развлекательные объекты: максимальный процент застройки земельно-
го участка– 40%; предельная высота объекта – 20 м; предельное количество этажей – 5; мини-
мальный отступ от границ земельного участка – 3 м;

аптеки, аптечные пункты: максимальный процент застройки земельного участка– 50%; пре-
дельная высота объекта –4,5м; предельное количество этажей – 1; минимальный отступ от границ
земельного участка – 3 м;

автостоянки: максимальный процент застройки земельного участка– 50%; предельное количе-
ство этажей – 5; минимальный отступ от границ земельного участка – 3 м;

- срок аренды земельного участка: 10 лет;
- технические условия и информация о плате за подключение: электроснабжение от филиала

ОАО «МРСК Центра» - «Костромаэнерго» от 08.06.2015 № МРСК-КМ/7/2975; водоснабжение и
канализование от МУП города Костромы «Костромагорводоканал» от 22.06.2015 № 2/2730; газос-
набжение от АО «Газпром газораспределение Кострома» от 08.06.2015 № 000011396; ливневой
канализации от МКУ города Костромы «Дорожное хозяйство» от 15.06.2015 №129А;

- начальный размер ежегодной арендной платы: 352 100 (триста пятьдесят две тысячи сто) руб-
лей;

- шаг аукциона: 10 500 (десять тысяч пятьсот) рублей;
- размер задатка: 88 000 (восемьдесят восемь тысяч) рублей;

ЛОТ № 2
- адрес: Костромская область, город Кострома, улица Советская, 120б;
- площадь: 200 квадратных метров;
- кадастровый номер: 44:27:060723:546;
- категория земель: земли населенных пунктов;
- разрешенное использование: объекты розничной торговли, общественного питания, бытово-

го обслуживания населения;
- обременения и ограничения: особые условия использования земельного участка и режим

хозяйственной деятельности в охранных зоне газоснабжения на части земельного участка пло-
щадью 45 квадратных метров; 

- параметры разрешенного строительства: 
объекты розничной торговли: максимальный процент застройки земельного участка – 50%;

предельная высота зданий – 20 м; предельное количество этажей – 5; минимальный отступ от гра-
ниц земельного участка – 3 м; 

объекты общественного питания, бытового обслуживания населения: максимальный процент
застройки земельного участка– 50%; предельная высота объекта – 13 м; предельное количество
этажей – 3; минимальный отступ от границ земельного участка – 3 м;

- срок аренды земельного участка: 10 лет;
- технические условия и информация о плате за подключение: электроснабжение от филиала

ОАО «МРСК Центра» - «Костромаэнерго» от 29.09.2015 № МРСК-КМ/7/5921; водоснабжение и
канализование от МУП города Костромы «Костромагорводоканал» от 21.09.2015 № 2/5924; газос-
набжение от ОАО «Газпром газораспределение Кострома» от 25.09.2015 № 000012746; ливневая
канализация от МКУ города Костромы «Дорожное хозяйство» от 23.09.2015 № 212/А;

- начальный размер ежегодной арендной платы: 140 420 (сто сорок тысяч четыреста двадцать)
рублей;

- шаг аукциона: 4 000 (четыре тысячи) рублей;
- размер задатка: 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей;

ЛОТ № 3
адрес: Костромская область, город Кострома, проспект Текстильщиков, 92а;
- площадь: 1 394 квадратных метров;
- кадастровый номер: 44:27:040222:629;
- категория земель: земли населенных пунктов;
- разрешенное использование: для строительства гостиницы;
- обременения и ограничения: земельный участок расположен в границах зоны охраны истори-

ческой части города Костромы, особые условия использования земельного участка и режим
хозяйственной деятельности в охранных зонах инженерных коммуникаций на частях земельного
участка площадью 35 квадратных метров, 113 квадратных метров, 328 квадратных метров; 

- параметры разрешенного строительства: предельная высота зданий – не более 17 м; мини-
мальные отступы от границ земельного участка – 3 м, отступ от линии застройки исключить; коли-
чество этажей – 1-2-3-4 этажа, включая цокольный и мансардный, мезонин;

- срок аренды земельного участка: 10 лет;
- технические условия и информация о плате за подключение: электроснабжение от филиала

ОАО «МРСК Центра» - «Костромаэнерго» от 12.08.2015 № МРСК-КМ/7/4809; водоснабжение и
канализование от МУП города Костромы «Костромагорводоканал» от 10.08.2015 № 2/5016; газос-
набжение от ОАО «Газпром газораспределение Кострома» от 07.08.2015 № 000012114; ливневая
канализация от МКУ города Костромы «Дорожное хозяйство» от 06.08.2015 № 177/А; теплоснаб-
жение от ОАО «ТГК-2» от 17.08.2015 № ТУ 0002-0474-15

- начальный размер ежегодной арендной платы: 330 540 (триста тридцать тысяч пятьсот сорок
рублей) рублей;

- шаг аукциона: 9 900 (девять тысяч девятьсот) рублей;
- размер задатка: 82 600 (восемьдесят две тысячи шестьсот) рублей.

5. Критерий определения победителя аукциона: наибольший размер ежегодной арендной
платы за земельный участок.

6. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона в случае выявления
обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской
Федерации. Извещение об отказе от проведения аукциона размещается на официальном сайте
торгов в течение трех дней со дня принятия данного решения. В течение трех дней с даты приня-
тия решения об отказе в проведении аукциона организатор аукциона обязан известить участни-

ков аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить его участникам внесенные задатки.
7. Порядок внесения и возврата задатков: 
Задаток вносится до подачи заявки по следующим реквизитам: 
Получатель: Управление финансов Администрации города Костромы (Управление имуществен-

ных и земельных отношений Администрации города Костромы л/с 966010018); ИНН 4401006568,
КПП 440101001; расчётный счёт 40302810334695000007; банк получателя: Отделение Кострома г.
Кострома, БИК 043469001; назначение платежа: «задаток за участие в аукционе по земельному
участку по адресу: ______________». В назначении платежа должно быть указано местоположение
земельного участка.

Задаток должен поступить на лицевой счет организатора аукциона не позднее 25 ноября 2015
года. Документом, подтверждающим поступление задатка, является выписка из лицевого счета
организатора аукциона.

Задаток засчитываются в счет оплаты ежегодной арендной платы за земельный участок в слу-
чаях, если:

- задаток внесен лицом, признанным победителем аукциона, 
- задаток внесен лицом, признанным единственным участником аукциона, с которым договор

аренды заключается в соответствии с пунктами 13, 14 статьи 39.12 Земельного кодекса
Российской Федерации,

- задаток внесен лицом, признанным участником аукциона, и данное лицо является единствен-
ным принявшим участие в аукционе участником, с которым договор аренды заключается в соот-
ветствии с пунктом 20 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном порядке договоры арен-
ды земельных участков вследствие уклонения от заключения указанных договоров, не возвра-
щаются.

Организатор аукциона обязан возвратить внесенный претендентом задаток:
- в течение 3 (трех) рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аук-

ционе в случае, если претендент не допущен к участию в аукционе;
- в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона лицам,

участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем;
- в течение 3 (трех) рабочих дней со дня регистрации отзыва заявки в журнале приема заявок в

случае отзыва претендентом заявки на участие в аукционе до признания его участником аукциона.
8. Порядок приема заявок. 
Для участия в аукционе претендент представляет организатору аукциона (лично или через

своего представителя) заявку на участие в аукционе по форме, приведенной в приложении 1,
начиная с 23 октября 2015 года в рабочие дни с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов
00 минут до 17 часов 00 минут по московскому времени, по адресу: 156005, город Кострома, пло-
щадь Конституции, 2, Управление имущественных и земельных отношений Администрации горо-
да Костромы, кабинет 405. Приём заявок на участие в аукционе прекращается 23 ноября 2015
года в 17 часов 00 минут по московскому времени.

Заявка составляется в 2 экземплярах, один из которых остается у организатора аукциона, дру-
гой - у претендента. К заявке на участие прилагаются следующие документы:

- копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц);
- платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение задатка. 
На каждый лот один претендент имеет право подать только одну заявку на участие в аукционе. 
9. Порядок и срок отзыва заявок.
Претендент имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку до дня окончания

срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона.
10. Порядок определения участников. 
Заявки на участие в аукционе рассматриваются организатором аукциона с участием членов

аукционной комиссии 25 ноября 2015 года с 17 часов 00 минут по московскому времени в месте
нахождения организатора аукциона (кабинет 303). На основании результатов рассмотрения зая-
вок на участие в аукционе организатором аукциона в присутствии членов аукционной комиссии
принимается одно из следующих решений:

- о допуске к участию в аукционе заявителя и о признании заявителя участником аукциона;
- об отказе заявителю в допуске к участию в аукционе, 
которые оформляются протоколом рассмотрения заявок на участие в аукционе. Протокол

должен содержать сведения о заявителях, допущенных к участию в аукционе и признанных участ-
никами аукциона, датах подачи заявок, внесенных задатках, а также сведения о заявителях, не
допущенных к участию в аукционе, с указанием причин отказа в допуске к участию в нем.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
- непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недо-

стоверных сведений;
- непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
- подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с настоящим Кодексом и

другими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, поку-
пателем земельного участка;

- наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных исполни-
тельных органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного органа
заявителя, являющегося юридическим лицом, в реестре недобросовестных участников аукциона.

Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не допущенным к участию в аук-
ционе, организатор аукциона направляет или вручает под расписку уведомления о принятых в
отношении них решениях не позднее дня, следующего после дня подписания протокола рассмо-
трения заявок на участие в аукционе.

Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе подписывается организатором аукциона
не позднее чем в течение одного дня со дня их рассмотрения и размещается на официальном
сайте не позднее, чем на следующий день после дня подписания протокола одновременно с про-
токолом о результатах аукциона.

Заявитель, признанный участником аукциона, становится участником аукциона с даты подписа-
ния организатором аукциона протокола рассмотрения заявок. 

11. Порядок проведения аукциона и определения победителя. 
Аукцион проводится организатором аукциона в присутствии членов аукционной комиссии и

участников аукциона (их представителей) 25 ноября 2015 года с 17 часов 30 минут по московско-
му времени в месте нахождения организатора аукциона (кабинет 303). В аукционе могут участво-
вать только претенденты, признанные участниками аукциона. 

Аукцион ведет аукционист. 
Организатор аукциона непосредственно перед началом проведения аукциона регистрирует

явившихся на аукцион участников аукциона (их представителей). В случае проведения аукциона
по нескольким лотам организатор аукциона перед началом аукциона в отношении каждого лота
регистрирует явившихся на аукцион участников аукциона, подавших заявки в отношении такого
лота (их представителей). При регистрации участникам аукциона (их представителям) выдаются
пронумерованные билеты (далее - билеты);

Аукцион проводится в следующем порядке:
а) аукцион ведет аукционист;
б) аукцион начинается с оглашения аукционистом наименования земельного участка, его

основных характеристик и начального размера ежегодной арендной платы, «шага аукциона» и
порядка проведения аукциона.

в) участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые они поднимают после
оглашения аукционистом начального размера ежегодной арендной платы и каждого очередного
размера ежегодной арендной платы в случае, если готовы заключить договор аренды в соответ-
ствии с этим размером ежегодной арендной платы;

г) каждый последующий размер ежегодной арендной платы аукционист назначает путем увели-
чения текущего размера ежегодной арендной платы на «шаг аукциона». После объявления оче-
редного размера ежегодной арендной платы аукционист называет номер билета участника аук-
циона, который первым поднял билет, и указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист
объявляет следующий размер ежегодной арендной платы в соответствии с «шагом аукциона»;

д) при отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор аренды в соответствии с
названным аукционистом размером ежегодной арендной платы, аукционист повторяет этот раз-
мер ежегодной арендной платы 3 раза.

www.gradkostroma.ru



33ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а �  23 октября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Если после троекратного объявления очередного размера ежегодной арендной платы ни один
из участников аукциона не поднял билет, аукцион завершается. Победителем аукциона призна-
ется тот участник аукциона, номер билета которого был назван аукционистом последним;

е) по завершении аукциона аукционист объявляет о продаже права на заключение договора
аренды земельного участка, называет размер ежегодной арендной платы и номер билета побе-
дителя аукциона.

Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет организатор аукциона.
Протокол о результатах аукциона составляется в двух экземплярах, один из которых передается
победителю аукциона, а второй остается у организатора аукциона. В протоколе указываются:

- сведения о месте, дате и времени проведения аукциона;
- предмет аукциона, в том числе сведения о местоположении и площади земельного участка;
- сведения об участниках аукциона, о начальной цене предмета аукциона, последнем и предпо-

следнем предложениях о цене предмета аукциона;
- наименование и место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и (при наличии)

отчество, место жительства (для гражданина) победителя аукциона и иного участника аукциона,
который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона;

- сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной
платы).

Протокол о результатах аукциона размещается на официальном сайте торгов в течение одного
рабочего дня со дня подписания данного протокола. 

12. Порядок заключения договора аренды земельного участка (Приложение 2).
В случае, если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан участником

аукциона, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заяв-
ка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требова-
ниям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, Управление имущест-
венных и земельных отношений Администрации города Костромы в течение десяти дней со дня
подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе направляет заявителю три
экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. При этом договор арен-
ды земельного участка заключается по начальной цене предмета аукциона. 

В десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона Управление иму-
щественных и земельных отношений Администрации города Костромы направляет победителю
аукциона или единственному принявшему участие в аукционе его участнику три экземпляра под-
писанного проекта договора аренды. При этом размер ежегодной арендной платы по договору
аренды земельного участка определяется в размере, предложенной победителем аукциона, или
в случае заключения указанного договора с единственным принявшим участие в аукционе его
участником устанавливается в размере, равном начальной цене предмета аукциона. Не допус-
кается заключение указанного договора ранее, чем через десять дней со дня размещения инфор-
мации о результатах аукциона на официальном сайте. 

Если договор аренды земельного участка в течение тридцати дней со дня направления победи-
телю аукциона проекта указанного договора не был им подписан и представлен в Управление
имущественных и земельных отношений Администрации города Костромы, Управление предла-
гает заключить указанный договор иному участнику аукциона, который сделал предпоследнее
предложение о цене предмета аукциона, по цене, предложенной победителем аукциона. 

13. Аукцион признается не состоявшимся в случаях, если:
- на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принято решение об

отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допуске к участию в аукционе и при-
знании участником аукциона только одного заявителя,

- по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие
в аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе,

- в аукционе участвовал только один участник,
- при проведении аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона,
- после троекратного объявления предложения о начальной цене предмета аукциона не посту-

пило ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более
высокую цену предмета аукциона.

14. Осмотр земельного участка осуществляется претендентами самостоятельно по месту нахо-
ждения участка.

15. Подробно с кадастровым паспортом земельного участка, техническими условиями и инфор-
мацией о плате за подключение можно ознакомиться по месту приема заявок в течение срока
приема заявок.

www.gradkostroma.ru



34 23 октября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Утверждено распоряжением Управления имущественных и земельных отношений 
Администрации города Костромы

от 22 октября 2015 года № __160-з__

ИЗВЕЩЕНИЕ
О проведении аукциона по продаже земельных участков, 

расположенных на территории города Костромы, государственная 
собственность на которые не разграничена 

Настоящее извещение, вносимые в него изменения, извещение об отказе от проведения аукциона
размещаются на официальном сайте торгов в сети «Интернет» по адресу: www.torgi.gov.ru (далее – офи-
циальный сайт торгов) и опубликовываются в информационно-правовом бюллетене «Официальный
вестник города Костромы».

УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
КОСТРОМЫ объявляет о проведении 25 ноября 2015 года с 17 часов 10 минут по московскому време-
ни по адресу: город Кострома, площадь Конституции, 2 (кабинет 303), аукциона по продаже земельных
участков, расположенных на территории города Костромы, государственная собственность на которые
не разграничена. 

1. Организатор аукциона: Управление имущественных и земельных отношений Администрации горо-
да Костромы; место нахождения: 156005, Костромская область, город Кострома, площадь Конституции,
2; телефон (4942) 42-68-41, 32-70-97; e-mail: kui@admgor.kоstroma.net. 

2. Аукцион проводится в соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской
Федерации, на основании постановления Администрации города Костромы 22 октября 2015 года №
2996 «О проведении аукциона по продаже земельного участка по адресу: Костромская область, город
Кострома, улица Богатырская, 14», постановления Администрации города Костромы от 22 октября 2015
года № 2998 «О проведении аукциона по продаже земельного участка по адресу: Костромская область,
город Кострома, улица Морозиха, 10»

3. Участниками аукциона являются граждане. 
4. Характеристика предмета аукциона по лотам:

ЛОТ № 1
- адрес: Костромская область, город Кострома, ул. Богатырская, 14;
- площадь: 1270 квадратных метров;
- кадастровый номер: 44:27:070407:65;
- категория земель: земли населенных пунктов;
- разрешенное использование: дома индивидуальной жилой застройки;
- обременения и ограничения: отсутствуют; 
- параметры разрешенного строительства: максимальный процент застройки земельного участка –

25; предельная высота объекта (от проектного уровня земли до верха венчающего карниза) – 10,5 м;
минимальный отступ от границ земельного участка – 3 м;

- технические условия и информация о плате за подключение: электроснабжение от филиала ПАО
«МРСК Центра» - «Костромаэнерго» от 29.09.2015 № МРСК-КМ/7/5920; водоснабжение и канализова-
ние от МУП города Костромы «Костромагорводоканал» от 21.09.2015 № 2/5922; к сетям газораспреде-
ления от АО «Газпром газораспределение Кострома» от 25.09.2015 № 000012747;

- начальная цена земельного участка: 676 000 (шестьсот семьдесят шесть тысяч) рублей;
- шаг аукциона: 20 000 (двадцать тысяч) рублей;
- задаток за участие в аукционе: 169 000 (сто шестьдесят девять тысяч) рублей.

ЛОТ № 2
- адрес: Костромская область, город Кострома, улица Морозиха, 10;
- площадь: 871 квадратных метров;

- кадастровый номер: 44:27:020302:429;
- категория земель: земли населенных пунктов;
- разрешенное использование: дома индивидуальной жилой застройки;
- обременения: отсутствуют; 
- параметры разрешенного строительства: максимальный процент застройки земельного участка –

25; предельная высота объекта (от проектного уровня земли до верха венчающего карниза) – 10,5 м;
минимальный отступ от границ земельного участка – 3 м;

- технические условия и информация о плате за подключение: электроснабжение от филиала ПАО
«МРСК Центра» - «Костромаэнерго» от 06.11.2014 № МРСК-КМ/7/6372/4; водоснабжение и канализо-
вание от МУП города Костромы «Костромагорводоканал» от 10.11.2014 № 2/13787; ливневая канализа-
ция от МКУ города Костромы «Дорожное хозяйство» от 10.11.2014 № 150/А; к сетям газораспределения
от ОАО «Газпром газораспределение Кострома» от 20.11.2014 № АТ-15/4469;

- начальная цена земельного участка: 487 000 (четыреста восемьдесят семь тысяч) рублей;
- шаг аукциона: 14 500 (четырнадцать тысяч пятьсот) рублей;
- задаток за участие в аукционе: 122 000 (сто двадцать две тысячи) рублей.

5. Критерий определения победителя аукциона: наибольшая цена земельного участка.
6. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона в случае выявления обстоятель-

ств, предусмотренных пунктом 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации. Извещение
об отказе от проведения аукциона размещается на официальном сайте торгов в течение трех дней со
дня принятия данного решения. В течение трех дней со дня принятия решения об отказе в проведении
аукциона организатор аукциона обязан известить участников аукциона об отказе в проведении аукцио-
на и возвратить его участникам внесенные задатки.

7. Порядок внесения и возврата задатков: 
Задаток вносится до подачи заявки по следующим реквизитам: 
Получатель: Управление финансов Администрации города Костромы (Управление имущественных и

земельных отношений Администрации города Костромы л/с 966010018); ИНН 4401006568, КПП
440101001; расчётный счёт 40302810334695000007; банк получателя: Отделение Кострома г. Кострома,
БИК 043469001; назначение платежа: «задаток за участие в аукционе по продаже земельного участка по
адресу: ______________». В назначении платежа должно быть указано местоположение земельного
участка.

Задаток должен поступить на лицевой счет организатора аукциона не позднее 25 ноября 2015 года.
Документом, подтверждающим поступление задатка, является выписка из лицевого счета организато-
ра аукциона.

Задаток засчитываются в оплату приобретаемого земельного участка в случаях, если:
- задаток внесен лицом, признанным победителем аукциона, 
- задаток внесен лицом, признанным единственным участником аукциона, с которым договор купли-

продажи заключается в соответствии с пунктами 13, 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской
Федерации,

- задаток внесен лицом, признанным участником аукциона, и данное лицо является единственным
принявшим участие в аукционе участником, с которым договор купли-продажи заключается в соответ-
ствии с пунктом 20 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном порядке договора купли-про-
дажи земельных участков вследствие уклонения от заключения указанных договоров, не возвращаются.

Организатор аукциона обязан возвратить внесенный претендентом задаток:
- в течение 3 (трех) рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе

в случае, если претендент не допущен к участию в аукционе;
- в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона лицам, уча-

ствовавшим в аукционе, но не победившим в нем;
- в течение 3 (трех) рабочих дней со дня регистрации отзыва заявки в журнале приема заявок в слу-

чае отзыва претендентом заявки на участие в аукционе до признания его участником аукциона.
8. Порядок приема заявок. 
Для участия в аукционе претендент представляет организатору аукциона (лично или через своего

представителя) заявку на участие в аукционе по форме, приведенной в приложении 1, начиная с 23
октября 2015 года в рабочие дни с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 17
часов 00 минут по московскому времени, по адресу: 156005, город Кострома, площадь Конституции, 2,
Управление имущественных и земельных отношений Администрации города Костромы, кабинет 405.
Приём заявок на участие в аукционе прекращается            23 ноября 2015 года в 17 часов 00 минут по
московскому времени.

Заявка составляется в 2 экземплярах, один из которых остается у организатора аукциона, другой - у
претендента. К заявке на участие прилагаются следующие документы:

- копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц);
- платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение задатка. 
На каждый лот один претендент имеет право подать только одну заявку на участие в аукционе. 
9. Порядок и срок отзыва заявок.
Претендент имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку до дня окончания срока

приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона.
10. Порядок определения участников. 
Заявки на участие в аукционе рассматриваются организатором аукциона с участием членов аукцион-

ной комиссии 25 ноября 2015 года с 17 часов 00 минут по московскому времени в месте нахождения
организатора аукциона (кабинет 303). На основании результатов рассмотрения заявок на участие в аук-
ционе организатором аукциона в присутствии членов аукционной комиссии принимается одно из сле-
дующих решений:

- о допуске к участию в аукционе заявителя и о признании заявителя участником аукциона;
- об отказе заявителю в допуске к участию в аукционе, 
которые оформляются протоколом рассмотрения заявок на участие в аукционе. Протокол должен

содержать сведения о заявителях, допущенных к участию в аукционе и признанных участниками аук-
циона, датах подачи заявок, внесенных задатках, а также сведения о заявителях, не допущенных к уча-
стию в аукционе, с указанием причин отказа в допуске к участию в нем.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
- непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостовер-

ных сведений;
- непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
- подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с настоящим Кодексом и дру-

гими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, покупателем
земельного участка;

- наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных исполнитель-
ных органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного органа заявите-
ля, являющегося юридическим лицом, в реестре недобросовестных участников аукциона.

Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не допущенным к участию в аукционе,
организатор аукциона направляет или вручает под расписку уведомления о принятых в отношении них
решениях не позднее дня, следующего после дня подписания протокола рассмотрения заявок на уча-
стие в аукционе.

Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе подписывается организатором аукциона не
позднее чем в течение одного дня со дня их рассмотрения и размещается на официальном сайте не
позднее чем на следующий день после дня подписания протокола одновременно с протоколом о
результатах аукциона.

Заявитель, признанный участником аукциона, становится участником аукциона с даты подписания
организатором аукциона протокола рассмотрения заявок. 

11. Порядок проведения аукциона и определения победителя. 
Аукцион проводится организатором аукциона в присутствии членов аукционной комиссии и участни-

ков аукциона (их представителей) 25 ноября 2015 года с 17 часов 10 минут по московскому времени в
месте нахождения организатора аукциона (кабинет 303). В аукционе могут участвовать только претен-
денты, признанные участниками аукциона. 

Аукцион ведет аукционист. 
Организатор аукциона непосредственно перед началом проведения аукциона регистрирует явив-

шихся на аукцион участников аукциона (их представителей). В случае проведения аукциона по несколь-
ким лотам организатор аукциона перед началом аукциона в отношении каждого лота регистрирует
явившихся на аукцион участников аукциона, подавших заявки в отношении такого лота (их представи-
телей). При регистрации участникам аукциона (их представителям) выдаются пронумерованные биле-
ты (далее - билеты);

Аукцион проводится в следующем порядке:
а) аукцион начинается с оглашения аукционистом начала проведения аукциона, номера лота (в слу-

чае проведения аукциона по нескольким лотам), наименования земельного участка, его основных

www.gradkostroma.ru



35ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а �  23 октября 2015 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

характеристик и начальной цены, "шага аукциона" и порядка проведения аукциона.
б) участники аукциона после оглашения аукционистом начальной цены земельного участка и каждой

очередной цены поднимают билеты в случае, если готовы купить земельный участок в соответствии с
этой ценой;

в) участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые они поднимают после оглаше-
ния аукционистом начальной цены земельного участка и каждой очередной цены в случае, если готовы
купить земельный участок в соответствии с этой ценой;

г) каждую последующую цену аукционист назначает путем увеличения текущей цены на "шаг аукцио-
на". После объявления очередной цены аукционист называет номер билета участника аукциона, кото-
рый первым поднял билет, и указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет сле-
дующую цену в соответствии с "шагом аукциона";

д) при отсутствии участников аукциона, готовых купить земельный участок в соответствии с назван-
ной аукционистом ценой, аукционист повторяет эту цену 3 раза.

Если после троекратного объявления очередной цены ни один из участников аукциона не поднял
билет, аукцион завершается. Победителем аукциона признается тот участник аукциона, номер билета
которого был назван аукционистом последним;

е) по завершении аукциона аукционист объявляет о продаже земельного участка, называет цену и
номер билета победителя аукциона.

Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет организатор аукциона.
Протокол о результатах аукциона составляется в двух экземплярах, один из которых передается побе-
дителю аукциона, а второй остается у организатора аукциона. В протоколе указываются:

- сведения о месте, дате и времени проведения аукциона;
- предмет аукциона, в том числе сведения о местоположении и площади земельного участка;
- сведения об участниках аукциона, о начальной цене предмета аукциона, последнем и предпослед-

нем предложениях о цене предмета аукциона;
- наименование и место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и (при наличии) отче-

ство, место жительства (для гражданина) победителя аукциона и иного участника аукциона, который
сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона;

- сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (цена приобретаемого в собствен-
ность земельного участка).

Протокол о результатах аукциона размещается на официальном сайте торгов в течение одного рабо-
чего дня со дня подписания данного протокола. 

12. Порядок заключения договора купли-продажи земельного участка (Приложение 2).
В случаях, если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан участником аук-

циона, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на уча-
стие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным
в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, Управление имущественных и земельных отно-
шений Администрации города Костромы в течение десяти дней со дня подписания протокола рассмо-
трения заявок на участие в аукционе направляет заявителю три экземпляра подписанного проекта дого-
вора купли-продажи земельного участка. При этом договор купли-продажи земельного участка заклю-
чается по начальной цене предмета аукциона. 

В десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона Управление имущест-
венных и земельных отношений Администрации города Костромы направляет победителю аукциона или
единственному принявшему участие в аукционе его участнику три экземпляра подписанного проекта
договора купли-продажи. При этом договор купли-продажи земельного участка заключается по цене,
предложенной победителем аукциона, или в случае заключения указанного договора с единственным
принявшим участие в аукционе его участником по начальной цене предмета аукциона. Не допускается
заключение указанного договора ранее чем через десять дней со дня размещения информации о
результатах аукциона на официальном сайте. 

Если договор купли-продажи земельного участка в течение тридцати дней со дня направления побе-
дителю аукциона проекта указанного договора не был им подписан и представлен в Управление иму-
щественных и земельных отношений Администрации города Костромы, Управление предлагает заклю-
чить указанный договор иному участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене
предмета аукциона, по цене, предложенной победителем аукциона. 

13. Аукцион признается не состоявшимся в случаях, если:
- на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в

допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допуске к участию в аукционе и признании участни-
ком аукциона только одного заявителя,

- по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аук-
ционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе,

- в аукционе участвовал только один участник,
- при проведении аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона,
- после троекратного объявления предложения о начальной цене предмета аукциона не поступило ни

одного предложения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену
предмета аукциона.

14. Осмотр земельного участка осуществляется претендентами самостоятельно по месту нахождения
участка.

15. Подробно с кадастровым паспортом земельного участка, техническими условиями и информацией
о плате за подключение можно ознакомиться по месту приема заявок в течение срока приема заявок.

www.gradkostroma.ru



36 23 октября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



37ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а �  23 октября 2015 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



38 23 октября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



39ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а �  23 октября 2015 г.       

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



40 23 октября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 47-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы
«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)

Адрес редакции и издателя:
156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@admgor.kostroma.net

Учредитель — Администрация города Костромы

Главный редактор Елена Бабенко
Газета отпечатана в типографии 

ГП «Областная типография им. Горького», 
г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________

Тираж 120 экз.  Подписание по графику в 18.00 
Подписано в печать 22.10.2015 в 18.00

Протоколы № 1 участковых избирательных комиссий № 258–285
об итогах голосования на выборах депутатов Думы города Костромы 
шестого созыва .............................................................................................................стр. 1–7
Протоколы № 2 участковых избирательных комиссий № 174–254
об итогах голосования на выборах депутатов Думы города Костромы 
шестого созыва...........................................................................................................стр. 7–27
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2983 от 20 октября 2015 года
«О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства на земельном участке, расположенном 
по адресу: город Кострома, улица Линейная, 25/2».........................................................стр. 28
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2984 от 20 октября 2015 года
«Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства на земельном участке, 
расположенном по адресу: город Кострома, улица Костромская, 7»................................стр. 28
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2985 от 20 октября 2015 года
« О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства на земельном участке, расположенном 
по адресу: город Кострома, поселок Новый, улица Костромская, ЗВГ №7».....................стр. 28
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2988 от 20 октября 2015 года
«Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка, расположенного по адресу:
город Кострома, улица Станкостроительная,  садоводческое 
товарищество «Дружба -2», участок № 74».......................................................................стр. 28
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2990 от 20 октября 2015 года
«О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета города 
Костромы субсидий теплоснабжающим организациям в целях возмещения 
затрат, связанных с выполнением работ по капитальному ремонту 
наружных систем горячего водоснабжения с целью обеспечения 
циркуляции воды в сетях горячего водоснабжения».........................................................стр. 28
Постановление Администрации города Костромы
№ 2992 от 21 октября 2015 года
«О внесении изменения в пункт 2 постановления Администрации города 
Костромы от 9 сентября 2015 года № 2504 «О подготовке документации 
по планировке территории, ограниченной границей города Костромы, 

садоводческим товариществом «Судостроитель», границами 
земельных участков по улице Береговой, 55»».................................................................стр. 28
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2986 от 20 октября 2015 года
«О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства на земельном участке, расположенном 
по адресу: город Кострома, улица Крупской, 3»................................................................стр. 28
Объявление Администрации города Костромы ........................................................стр. 28–29
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2993 от 21 октября 2015 года
«О внесении изменений в тарифы на платные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного 
образования детей города Костромы «Детский морской центр»».....................................стр. 29
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2994 от 21 октября 2015 года
«Об утверждении условий приватизации объекта муниципальной 
собственности»................................................................................................................стр. 29
Объявление Администрации города Костромы ..............................................................стр. 29
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2987 от 20 октября 2015 года
«О проведении аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности 
города Костромы, расположенного по адресу: Костромская область, 
город Кострома, улица Пятницкая, 36» .............................................................................стр. 29
Объявление Управления имущественных и земельных отношений 
Администрации города Костромы...............................................................................стр. 30–31
Объявление Муниципального казенного учреждения «Служба 
муниципального заказа по ЖКХ» города Костромы...........................................................стр. 31
Извещение Управления имущественных и земельных отношений 
Администрации города Костромы о проведении аукциона на право 
заключения договоров аренды земельных участков, расположенных 
на территории города Костромы, государственная собственность 
на которые не разграничена........................................................................................стр. 31–34
Извещение Управления имущественных и земельных отношений 
Администрации города Костромы о проведении аукциона по продаже 
земельных участков, расположенных на территории города Костромы, 
государственная собственность на которые не разграничена.....................................стр. 34–35
Протоколы № 2 участковых избирательных комиссий № 255–273
об итогах голосования на выборах депутатов Думы города Костромы 
шестого созыва...........................................................................................................стр. 36–40

Содержание номера:

www.gradkostroma.ru


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



